



جنگ و صلح در یک قدمی مذاکرات دوحه؛ آخرین فرصت برای آتش بس

همدلی - احسان خالقی: پنج‌شنبه، مذاکراتی که به عنوان مذاکرات «قاعنامه» توصیف شد برای دستیابی به توافق تبادل اسرا و آتش بس در غزه در دوحه آغاز شد و تا دیروز نیز ادامه داشت. این گفت‌وگوها در پاسخ به بیانیه مشترک رهبران ایالات متحده، مصر و قطر هفته گذشته به دور از رسانه‌ها انجام شده و «ویلیام برنز» رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، «محمد بن عبدالرحمان آل ثانی» نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، «عباس کامل» رئیس اطلاعات مصر و «دیوید بارنیا» رئیس سازمان اطلاعات اسرائیل در آن شرکت داشتند.



مردم درباره فیلترینگ و گشت ارشاد انتظار تغییر دارند
وعده‌هایی که نباید نسبه بماند

اداره وزارت راه را به خانم‌های کشور هدیه می‌کنیم

همدلی | گروه اقتصاد: نایب رئیس مجلس ضمن تایید سوابق و تخصص «فرزانه صادق مالوالمجرّد» گزینه پیشنهادی برای وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد که مجلس به انتخاب یک خانم برای تصدی وزارت راه اعتماد می‌کند.

اعلام برنامه‌های وزیر پیشنهادی سمت
برای حمایت از تولید و تنظیم بازار داخل
**تلاش برای جلوگیری از
خام‌فروشی و قطع انرژی صنایع**

افقه: قوی‌ترین کابینه هم‌قادر به حل مشکلات در ۶ماه آینده نیست
راه دشوار بهبود اقتصاد



امروز «پزشکیان» برای دفاع از کابینه پیشنهادی به مجلس می‌رود

فضای مه‌آلود مجلس در تایید و رد وزرا

یادداشت‌ها

درباره وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش
دکتر حبیب صادقی
استاد دانشگاه

معلم امانتداری است که غیر از همه امانت‌ها، انسان امانت اوست؛ کلید سعادت و شقاوت یک ملت دست قشر فرهنگی است...

شکر نعمت، نعمت افزون کند...
فردین محمدیان
فعال مدنی

مشارکت مردم در انتخابات اخیر ریاست جمهوری آن هم در شرایطی که شکاف میان اکثریت مردم و حاکمیت...

جنبه‌های انتخاب پزشکیان در معرفی کابینه
مهدی دهقان نیری
فعال اصلاح طلب

پس از گمانه‌زنی و انتشار لیست‌های متنوع و مختلف در رسانه‌ها بالاخره اسامی وزرای پیشنهادی رئیس دولت چهاردهم به مجلس ارائه شد.

خطر سقوط سرمایه اجتماعی دولت وفاق!
محمدحسن علایی
جامعه‌شناس

سرمایه‌ی اجتماعی دولت وفاق از چند سو در معرض تهدید هست و اگر مراقبت نشود حتی با خطر سقوط مواجه است.

یادداشت

جنبه‌های انتخاب پزشکیان در معرفی کابینه

وزارتخانه‌های دیگر نیز بود ولی باید این واقعیت را پذیرفت شرایط درون مجلس و کشور و محدودیت‌های موجود آن طور که باید نیست که رئیس جمهور بتواند کل کابینه را دلخواه خود و یا با نظر منتقدین چینی کند. مسئله مهم همانگی وزرا با رئیس دولت است. اینکه رئیس جمهور بتواند نقش خود و مسیر مشخص این روزهای کابینه القا کند و بتواند به مانند سرمربی فوتبال ترکیب و تاکتیک خود را طوری بچیند که برنده از زمین مسابقه بیرون آید اگر بخواهیم به صورت مصداق به کابینه اشاره کنیم وزیر معارف شده برای وزارت کشور هر چند نظامی می‌باشد اما برای شخصیتی آرام و متین می‌باشد ایشان در گذشته تجربه کار اجرایی وستادی نیز دارد در گذشته نیز به روایت یکی از فعالین شاخص سیاسی اصلاح طلب در شورای عالی استان‌ها با ایشان تجربه کار فرهنگی را داشته است ولی بازم به ذکر موضوعات نمی‌توان به عنوان شاخص انتخاب قرار داد بلکه باید در میدان عمل معیار سنجش وقضاوت قرار گیرد. به طور مثال در دولت دوازدهم نگرانی‌های بسیاری درمورد معرفی آذری جهرمی برای وزارت ارتباطات و عباس صالحی برای وزارت فرهنگ و ارشاد وجود داشت ولی همچنین گسترش اینترنت در نقاط دور دست ایران و مقابله با فیلترینگ توانست از آذری جهرمی جبهه محبوب بسازد. پس می‌توان نتیجه گرفت روش روش رئیس دولت و معاونین بسیار تاثیر گذار از نام‌ها است. این هنر رئیس جمهور است که بتواند از بازیکنانش به طور درست بازی بگیرد و گرنه چه بسا فردی حتی هم جناح در صورت عدم هماهنگی و تکروی به دولت ضربه خواهد زد؛ البته باید به این مهم توجه نمود اینکه معاونین و بدنه دولت باید با تفکر رئیس جمهور و دولت همراه باشند و افرادی در قالب دولت قرار گیرند که بتوانند بدنه دولت را استحکام بخشیده و با همراهی و همدلی و وفاداری به دولت رضایت ملت را کسب کنند. یکی از نکات مثبت دولت چهاردهم انتخاب معاونین که هر کدام می‌توانند نقش بسزایی در موفقیت دولت داشته باشند از سوی رئیس جمهور است؛ معاونیتی که به عنوان کمک مربی می‌تواند مسیر دولت را در راستای تفکر اکثریت مردم ادامه داده و اگر در این بین شخصی بخواهد مسیر را تغییر دهد با آن مقابله کند سرمربی باداش و کمک مربیان کاربلد می‌توانند از بازیکنان معمولی ستاره سازند. البته باید این اعتراف را نیز داشته باشیم (ای کاش)‌هایی در کابینه وجود دارد به طور مثال کاش تعداد وزرای زن بیشتر بودی کاش تعداد وزرای جوان بیشتر بوده و یا وزیر زرتشتی و اهل تسنن پیشنهاد می‌شد.

فعال اصلاح طلب

یادداشت

شکر نعمت، نعمت افزون کند...

فردین محمدیان - مشارکت مردم در انتخابات اخیر ریاست جمهوری آن هم در شرایطی که شکاف میان اکثریت مردم و حاکمیت به هر دلیلی بیشتر از هر زمان دیگری شده بود دستاورد و نعمت بزرگی است و شکر آن بر همه واجب؛ چه گروه پیروز انتخابات، چه رقیب انتخاباتی آنها و چه حاکمیت اما این شکر گزاری چگونه باید باشد؟ و البته تا گوهر شناس نباشیم قدر گوهر نخواهیم دانست که «قدر زر، زر گر شناسد، قدر گوهر گوهری»

بی‌گمان منظور از دستاورد بزرگ ملی پیروزی شخص خاصی نیست بلکه منظور دمیده شدن روح امید و همدلی در کالبد جامعه‌ای بود که تا چند ماه قبل از آن وارد فاز سختی از اعتراضات عمومی و خیابانی شده بودند و این اتفاقی بود شبیه معجزه. نخست از تیم پیروز انتخابات شروع کنیم و اینکه در شرایط فعلی که اکثریت آن‌ها ناراحت از چینی کابینه جدیدند، آیا ناامیدی و کناز و گنار قدرت می‌تواند باشد؟ فراموش نکنیم آشتی ملی و کمک به مشارکت کفران نعمتی نیست که ممکن است در آینده این دستاورد مهم را هم از کف مان بیرون کند. پس بهترین برخورد تیم پیروز انتخابات با نگرانی‌های ناشی از چینی عجیب کابینه‌ی جدید، ضمن انتقاد سازنده و ابراز نارضایتی و گلگمندی اصولی، استفاده از چاشنی صبر و درک شرایط موجود و لحاظ کردن از کان تاثیر گذار قدرت می‌تواند باشد؛ و فراموش نکنیم آشتی ملی و کمک به مشارکت مردم در دولت رقیب اتفاق نخواهد افتاد؛ چون پیروزی آنها در گرو عدم مشارکت و حضور پیکارچه مردم است؛ پس مجبوریم از خود بگذریم و در راستای وفاق ملی صرفاً از خودمان مایه بگذاریم. در خصوص رقبای همیشه مسئول که هیچ وقت جایگاهشان از بین نمی‌رود بلکه مثل انرژی از حالتی به حالت دیگر تغییر می‌کند هم باید به این نکته اشاره کرد که بهترین نوع شکرگزاری شروع آشتی ملی و کاهش شکاف بین مردم و حاکمیت - که شاید آخرین فرصت ایجاد وفاق و همدلی ملی هم باشد- پرہیز از زیاده خواهی و سوء استفاده نکردن از شعار رئیس جمهور محترم در خصوص تشکیل کابینه وفاق ملی است؛ این موضوع هم شبیه مهندسی انتخابات و اصلاح ناپذیری سیستم حکومتی را از بین خواهد برد و هم نهال نوپای امید در جامعه، درخت افتاد تمامیت خواهی عدالتی نخواهد شد؛ که متأسفانه از فشارهای منجر به چینی اعضای جدید کابینه، خصوصاً برخی وزارت خانه‌ها می‌توان به ناشکری ناشی از عدم شناخت این دستاورد بزرگ و منفعت طلبی شخصی و حزبی گروهی پی‌برد. یکی از دوستان به طنز می‌گفت: با این دستم فروم چینی کابینه، می‌ترسم در اولین جلسه هیات دولت، پیوهی به جای مسعود پزشکیان شاهد تماشای چهره برادر جلیلی در قاب جذاب و البته خالی صدا و سیما باشیم. این که شوخی بود ولی، دوستان متوجه این مهم باشند و بدانند که فشارها و سبم خواهی‌های نامتعارف «بر شاخ نشستن و بن بریدن است» و خدای نخواستہ آنوقت «نه تومانی و نه من» زیرا که کسب اعتماد مردم سخت، و به قول شاعر «ز بامی که بر خاست مشکل نشینند» خوشبختانه حاکمیت که قدرت عاقله و دور اندیشی بیشتری دارد، حتماً بیش از همه، اهمیت زنده نگه داشتن جوته‌های اعتماد عمومی و انسجام و همبستگی ملی را می‌داند و مطمئناً با همان مدبریتی که در برگزاری انتخابات، گوشه‌هایی از آن را دیدیم، با جلوگیری از خدشه‌وار شدن به این دستاورد، هر گروه و به هر دلیلی که باشد پاسدار این سرمایه و گوهر عظیم خواهد بود.

اما در پایان سخنی با جناب رئیس جمهور که خوشبختانه آشنایی خوبی هم با نهج البلاغه دارند؛ جناب دکتر پزشکیان، در دستورات مولوی علی علیه السلام علاوه بر عدالت خواهی و دفاع از فقرا و سفیاف، از قاطعیت در تصمیم‌گیری و دوری از مصلحت‌اندیشی هم بارها سخن به میان آمده است که انشاء... این جنبه از فراز‌های نهج‌البلاغه هم بیشتر مورد توجه حضرت عالی قرار بگیرد.

فعال مدنی

یادداشت

درباره وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش

دکتر حبیب صادقی - معلم امانتداری است که غیر از همه امانت‌ها، انسان امانت اوست؛ کلید سعادت و شقاوت یک ملت دست قشر فرهنگی است این سخن حضرت امام (ره) در ارتباط با جایگاه معلم و نهاد تعلیم و تربیت از آن جهت حائز اهمیت است که همواره باید به وزرات آموزش و پرورش و به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش کابینه‌ای معرفی شده است که می‌توان آن را یکی از بهترین انتخاب‌ها جهت این وزارت دانست؛ چرا که کابینه صرف نظر از ویژگی‌های فردی و اخلاقی همچون پاکدستی، تواضع، عقلانیت دارای شاخصه‌های ویژه‌ای است که به برخی از آنها اشاره می‌شود.

شاید بتوان مهمترین شاخصه کابینه‌ی را معلمی او دانست او از بدنه آموزش و پرورش است و تمام مراحل سازمانی این وزارتخانه را از صف (مدرسه) تا ستاد (سرپرست وزارت) به درستی و با شایستگی طی کرده است؛ او معلمی دغدغه‌مند است آموزش و پرورش را پیش از همه می‌شناسد. مشکلات این نهاد را با گوشت و استخوان درک کرده است. وی مدتی مدیر آموزش و پرورش یکی از شهرستان‌های استان خراسان رضوی بوده و پس از آن سال‌ها در سمت سه معاونت پژوهشی و برنامه‌ریزی، معاونت توسعه منابع و پشتیبانی معاونت فرهنگی و پرورشی در استان خراسان در دولت یازدهم و دوازدهم به صحت فرهنگی خدمت کرده است. همچنین او سالها در قامت مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی خدمات شایانی در حوزه‌های فاهی و پشتیبانی به معلمان این خطه ارائه نموده است که فرهنگیان استان طراحت خوبی از او و خدماتش به یاد دارند.

کابینه‌ی از جنس آموزش و پرورش است سال‌ها معاون فرهنگی - پرورشی وزیر آموزش و پرورش در دولت دوازدهم بوده و به خوبی آسیب‌های فرهنگی و پرورشی این وزارت را می‌شناسد و با تفکرات و نگرش‌های دانش آموزان نسل جدید آشناست.

نهایتاً اینکه او مدتی سرپرستی این وزارت کلیدی را عهده دار بوده که این خود از موجب اشراف وی بر ساختارها و نهادهای ذیربط این وزارتخانه بشمار می‌رود. کابینه‌ی اما مناسب‌ها و ساختارهای درون سازمانی این وزارت را به خوبی می‌شناسد و بر آن آگاه است؛ دانشگاه فرهنگیان در دوران سرپرستی او به واسطه حمایت‌های بی‌شائبه او خاطرات خدمات شایانی دریافت کرده است. او عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان است و با دانشجو معلمان و کارآموزان حرفه معلمی مانوس است کابینه‌ی اشراف کامل بر مناسبات و روابط برون سازمانی دارد و ذکاوت بالایی در جهت هم افزایی و مشارکت دستگاه‌های مختلف برای حل پاره‌ای از معضلات این وزارتخانه دارد.

او اما در آخرین مسئولیت خود در ستاد مبارزه با مواد مخدر پیش از پیش با مسائل و مشکلات مبتلا به کودکان و نوجوانان در ارتباط با این برای خانمان سوز آشناست نهایت اینکه کابینه‌ی هم متخصص است و هم متعهد و از این باب باید این حسن انتخاب ریاست محترم جمهور را به جامعه فرهنگی تبریک و از ریاست محترم جمهور بابت این انتخاب تقدیر و از نمایندگان محترم انتظار داشت تا با آری بالا به او اعتماد کامل در این راهبری را به او داشته باشند.

استاد دانشگاه